Solvit ?2 grossos.

Reijmboldus (dg: Re) filius Reijmboldi de Vessem #et# Henricus de Ghemonden promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos dicto Hermanno de Os ad spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum trium annorum (dg: sedecim et) sedecim et dimidium Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini 'proxime 'futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 082v 13 do 06-02-1393.

Arnoldus van den Beirgulen en Theodericus die Vroede beloofden aan voornoemde Hermannus van Os gedurende 3 jaar elk jaar met Kerstmis 16½ Hollandse gulden of de waarde te betalen.

Solvit .. gross[os].

Arnoldus van den Beirgulen et Theodericus die Vroede promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos dicto Hermanno de Os ad spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum trium annorum sedecim et dimidium Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini 'proxime 'futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 082v 14 do 06-02-1393.

Voornoemde Hermannus van Os beloofde aan voornoemde 6 schuldenaren garantie mbt een erfgoed gnd die Velth...en, in Oss naast de plaats gnd Amstel, tussen een gemene weg enerzijds en de plaats gnd dat Gemein Westerveld anderzijds, gedurende 3 jaar, en de lasten af te handelen, behalve de schouwtuin waarvoor de debiteuren zullen zorgen, en garantie tegen degenen die hierover in rechte verschijnen.

Dictus Hermannus de Os promisit super omnia (dg: Henrico W) dictis sex debitoribus quod ipse eis de (dg: hereditatibus) hereditate dicta die Velth...en sita in parochia de Os (dg: ad) #iuxta# locum dictum Amstel inter communem plateam ex uno et inter locum dictum dat Ghemeijn Westervelt ex alio ad spacium trium annorum datum presentium sine medio sequentium prestabit warandiam adversus quascumque personas super hoc juri comparare valentes et obligationem deponere dicto spacio pendente excepto scouwe tuijn ad premissa spectante quem scouwe tuijn ipsi sex tenebunt in bona dispositione dictis 3 annis durantibus in circumspicionem dictam scouwe ut ipsi recognoverunt et repromiserunt. Testes datum supra.

BP 1175 f 082v 15 do 06-02-1393.  
Arnoldus Hacken {verder niets op deze bladzijde}.

**1175 f. 066r.**

In crastino Mathije: woensdag 26-02-1393.  
Quarta post invocavit: woensdag 26-02-1393.

BP 1175 f 066r 01 wo 26-02-1393.  
..... Herinc vleeshouwer belofde aan Rodolphus van den Bergen  $3\frac{1}{4}$  Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 06-04-1393) te betalen.

..... Herinc carnifex promisit Rodolpho van den Bergen III Gelre gulden et quartam partem unius Gelre gu[lden seu] valorem ad pasca proxime persolvendos. Testes Sijmon et Walterus datum in crastino Mathije.

BP 1175 f 066r 02 wo 26-02-1393.  
Johannes Brouwer belofde aan Willelmus Vos zv Henricus van den Bruggen 40 Gelderse gulden<sup>14</sup> met Kerstmis ~~aanstaande~~ (do 25-12-1393) ~~te betalen~~.

Johannes Brouwer promisit Willelmo (dg: fio f) Vos filio Henrici van den Bruggen (dg: XLV) XL gelre gulden ad nativitatis Domini p[roxime persolvendos]. Testes Sijmon et Aggere datum ut supra.

BP 1175 f 066r 03 wo 26-02-1393.  
Vornoemde Johannes belofde aan voornoemde Willelmus 40 Gelderse gulden<sup>15,16</sup> met Kerstmis over 2 jaar (za 25-12-1395) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Willelmo XL Gelre gulden a nativitatis Domini proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 066r 04 wo 26-02-1393.  
Johannes van Erpe verpachtte te pachters recht aan Petrus zvw Arnoldus gnd van Loe een hoeve in Erp, zoals Theodericus zvw Johannes ?Ro..... soen deze bezit, uitgezonderd een beemd gnd die Hongerdonk, voor een periode van 4 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 25-05-1393). Voornoemde Petrus zal de hoeve met eigen zaaigoed en voor eigen rekening bezaaien. Het varende goed zal half van Johannes en half van Petrus zijn. Petrus zal de gebouwen te pachters recht onderhouden. Petrus zal alle cijnzen en onraad betalen of verrichten, ook die van die Hongersdonk. Petrus zal aan Johannes elk jaar een zeinde geven, 12 kapoenen en 6 ?Gelderse ..... Petrus zal met eigen zaaigoed bezaaien drie lopen vlas en de vlas, waarschijnlijk bereid tot de hekel, bezorgen bij Johannes in Den Bosch.

Johannes de Erpe mansum suum situm in parochia de Erpe cum eius attinentiis singulis et universis prout Theodericus filius quondam Johannis ?Ro..... soen possidere consuevit salvo tamen dicto Johanni prato eiusdem Johannis dicto die Hongerdonc ibidem sito ut dicebat ..... ad jus coloni quod communiter exponetur te halven Petro filio quondam Arnoldi dicti van Loe ab eodem Petro ad

<sup>14</sup> Zie → BP 1179 p 693r 05 wo 11-06-1393, overdracht van mogelijk deze schuldbekentenis.

<sup>15</sup> Zie → BP 1180 p 152v 12 do 12-03-1394, overdracht van mogelijk deze schuldbekentenis.

<sup>16</sup> Zie → BP 1180 p 152v 13 do 26-03-1394, tweede overdracht van mogelijk deze schuldbekentenis.

spacium quat[uor] annorum a festo penthecostes proxime futuro deinceps sine medio subsequendum additis condicionibus sequentibus primo videlicet quod dictus Petrus dictum mansum suis propriis seminibus dictis quatuor annis durantibus et absque expensis dicti Johannis seminabit item quod omnia bona pecoralia que dictus Petrus supra predictum mansum dictis annis durantibus (dg: mediatim ad) tenebit mediatim ad dictum Johannem et mediatim ad dictum Petrum spectabunt hoc ꝑeciam addito quod dictus Petrus edificia dicti mansi in bona dispositione ad ius coloni dicto spacio durante conservabit item quod dictus Petrus omnes et singulos census et omnia onera dicta onraet solvenda et facienda (dg: ex) de dicto manso cum eius attinentiis atque ex dicto prato die Hongersdonc voca[to] dicto spacio durante dabit et solvet et faciet quod dicto Johanni dampna exinde non eveniant item quod dictus (dg: Jo) Petrus dabit et solvet dicto Johanni quolibet dictorum 4<sup>or</sup> annorum decentem curialitatem atque XII capones #et sex ꝑGelre .....# item quod Petrus annuatim (dg: ser) suo proprio (dg: seminabit) semine super dictum mansum seminabit tria lopina seminis lini (dg: ...) et ..... dicti lini dictus Petrus dicto Johanni in Busco tradet et (dg: paratum linum ex) et portabit et sulcrum etc et mediantibus premissis [promisit] warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia dictas condicione<sup>l</sup> servare. Testes Aa et Aggere datum quarta post invocavit. Erit una littera pro Johanne.